


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, které bude zejména obsahovat: 

 
1. Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky (dodávky, služby) naplněny  

 
Zabezpečení potřeb správce vodního díla Les Království. Norná stěna umístěná na vodní hladině zabrání 
prostupu plovoucích předmětů do prostoru nádrže u hráze. 
 

2. Popis předmětu veřejné zakázky dodávky či služby 
 
Požadujeme dodání 50 ks vakuově tlakově impregnovaných dřevěných prvků délky 4 m o středovém 
průměru 29 – 31 cm. Samotné následné vzájemné spojení dodaných kůlů s vodícím ocelovým lanem 
a osazení norné stěny na místo určení bude realizováno zadavatelem. 
 

  
3. Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele - popis do jaké míry 

přispěje realizace veřejné zakázky k naplnění potřeb zadavatele. 
 
Budou zajištěny provozní potřeby vodního díla Les Království, zajištění zachycení vodou unášeného 
splaví. 

 
4. Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

 

Riziko nezajištění řádného a bezpečného provozu vodního díla. Stávající dožilé dřevěné prvky norné 
stěny jsou již značně ponořeny pod hladinou vody a norná stěna tak neplní svoji požadovanou funkci. Při 
nerealizaci dodávky bude nutno provozovat stávající nornou stěnu a vynakládat značné finanční 
prostředky na čištění hladiny u přehradní hráze. Dále může dojít při povodňové situaci vlivem soustředění 
plavenin u manipulačních objektů (přelivů) ke zhoršení odvádění vod těmito objekty. 

 
5. Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky  

 
Bez alternativ. 

 
6.  Popis, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle 

 
Veřejná zakázka ovlivní plnění plánovaného cíle v plném rozsahu, tj. dojde k zajištění větší bezpečnosti 
při provozu VD Les Království a dále dojede k úspoře finančních prostředků- 

 

 

Podrobný popis předmětu dodávky  

 

Místo určení:   

nákladové středisko závodu nebo odboru: 1111129 (VD Les Království) 

č.p. 384, obec Bílá Třemešná 

 

 

Podrobný popis předmětu dodávky: 

Materiál:  borovice 

Impregnace:  vakuově tlaková 

Opracování povrchu: sloupaná kůra, lýko 

Opracování čel:  rovný řez 

Středový průměr kusu: 29 – 31 cm 

Délka:  4,0 m 

Počet kusů:  50 

 

 



Doprava: 

Součástí dodávky bude i zajištění dopravy a vykládky na místo určení: VD Les Království, č.p. 384, obec 
Bílá Třemešná 

 

Odhad ceny: 

220 tis. Kč (včetně dopravy a vykládky) 

 

Termín dodání: 

Květen 2025 

 

Požadavky na záruku: 

Požadujeme záruku min. 24 měsíců. Záruka se vztahuje na požadavek zajištění dlouhodobého 
nadnášení dřevěných prvků ve vodě. 

 

Důvod nákupu (prostá obnova, modernizace, nový atd.): 

Prostá obnova  - náhrada za stávající dřevěné prvky norné stěny. 

 

Situace: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fotodokumentace: 

Norná stěna (dřevěné kůly spojené ocelovým lanem) 

 

 

 


